ГОСУДАРСТВЕННОЕ     УНИТАРНОЕ     ПРЕДПРИЯТИЕ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

"СТАВРОПОЛЬКРАЙВОДОКАНАЛ"

        П Р И К А З

« 8 » февраля 2016 года
        г. Ставрополь

                №_55_
Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в

ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»
на 2016 год
В целях реализации ст. 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 12.2008 г.  «О  противодействии  коррупции»  и  в  целях совершенствования деятельности по предупреждению и выявлению коррупционных правонарушений в ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в государственном унитарном предприятии Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» (далее – предприятие или ГУП СК «Ставрополькрайводоканал») на 2016 год, согласно Приложения.
2. Начальникам структурных подразделений предприятия и директорам филиалов ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» обеспечить выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции на предприятии и в филиалах.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя генерального директора по безопасности ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» А.А. Миронюка.
    Генеральный директор                                                                             В.А. Вдовин
Приложение

к приказу ГУП СК

«Ставрополькрайводоканал»

от « 8 » февраля  2016 года  №_55_

План

 мероприятий по противодействию коррупции в

государственном унитарном предприятии «Ставрополькрайводоканал»

 на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное

лицо
	Ожидаемый результат

	1.
	Обновление  состава рабочей группы по противодействию коррупции и постоянно действующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»
	ежегодно,

январь
	Руководитель  предприятия
	Совершенствование работы по недопущению возникновения коррупционных правонарушений

	2.
	Рассмотрение вопросов соблюдения антикоррупционного законодательства на заседаниях  рабочей группы по противодействию коррупции
	не реже одного раза в квартал
	Председатель комиссии рабочей группы
	Повышение ответственности должностных лиц за принятие мер по устранению причин коррупции

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы локальных нормативных правовых актов и их проектов
	по мере принятия
	Состав комиссии рабочей группы
	Повышение ответственности должностных лиц за принятие мер по устранению причин коррупции

	4.
	Проведение работы по разъяснению в коллективе предприятия законодательных актов направленных на укрепление дисциплины и порядка, исключению случаев уголовно-наказуемых действий, связанных с нарушением антикоррупционного законодательства
	по мере принятия
	Председатель комиссии рабочей группы
	Повышение уровня квалификации работников

	5.
	Размещение на сайте предприятия информации об антикоррупционном законодательстве
	по мере принятия
	Председатель комиссии рабочей группы, ведущий инженер – программист
	Обеспечение доступа работников предприятия к информации об антикоррупционном законодательстве

	6.
	 Информирование работников предприятия о работе, проводимой в государстве по борьбе с коррупционными проявлениями в обществе
	 Постоянно

(по мере поступления информации)
	Председатель комиссии рабочей группы, ведущий инженер – программист
	Повышение ответственности работников предприятия

	7.
	Рассмотрение обращений граждан, содержащих факты коррупции в подразделе-ниях предприятия. Внесение предложений по привлечению к ответственности виновных при подтверждении таких фактов
	Незамедлительно

(по мере поступления информации)
	Председатель комиссии рабочей группы
	Повышение ответственности работников при исполнении должностных обязанностей

	8.
	Взаимодействие с профсоюзным комитетом предприятия по проведению информационно-разъяснительной работы среди работников по вопросам социальной политики на предприятии
	По мере необходимости
	Председатель комиссии рабочей группы
	Повышение ответственности работников при исполнении должностных обязанностей

	9.
	Соблюдение требований действующего законода-тельства в части заключения договоров на выполнение работ, оказания услуг, приобретения товарно-материальных ценностей и осуществление контроля за их исполнением с учетом требований по проведению закупок.
	По мере осуществления мероприятий
	УМТР
	Недопущение коррупционных факторов

	10.
	Контроль обоснованности и целесообразности сдачи в аренду помещений и оборудования предприятий. Соблюдение порядка целевого и эффективного использования имущества
	По мере необходимости
	Председатель комиссии рабочей группы
	Снижение факторов, способствующих проявлению коррупции

	11.
	Осуществление своевремен-ного и полного взыскания дебиторской задолженности.
	По мере необходимости
	Гл. бухгалтер

Отдел учета и реализации
	Повышение эффективности использования денежных средств

	12.
	Принятие мер к полному возмещению работниками  причиненного ими вреда предприятию в соответст-вии с требованиями законодательства, нормативными правовыми актами предприятия
	(по мере поступления и подтверждения информации)
	Председатель комиссии рабочей группы
	Повышение ответственности работников при исполнении должностных обязанностей

	13.
	Для решения вопроса о приеме на работу на предприятия ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» лиц ранее привлекавшихся к уголовной ответственности, обязать кандидатов предоставлять в отдел внутренней безопасности ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» справку об отсутствии судимости.
	При приеме на работу
	Отдел кадров
	Снижение факторов, способствующих проявлению коррупции

	14.
	Для получения информации о кандидатах принимаемых на должности в ГУП СК «Ставрополькрайводоканал», проводить проверку кандидатов сотрудниками отдела режима и охраны с подключением информационного ресурса «Кронос»
	При приеме на работу
	Сотрудник отдела режима и охраны
	Повышение ответственности должностных лиц за принятие мер по устранению причин коррупции

	15.
	Подготовка и проведение лекций направленных на недопущение работниками коррупции на предприятии.
	По мере принятия законодательных актов по противодействию коррупции
	Сотрудник отдела внутренней безопасности
	недопущение фактов коррупции на предприятии

	16.
	Разработка и утверждение в ГУП СК «Ставрополькрай-водоканал» плана мероприятий по противодействию коррупции на текущий календарный год.
	ежегодно,

январь

	Отдел внутренней безопасности

Отдел кадров

	недопущение фактов коррупции на предприятии

	17.
	Проведение организацион-ных, разъяснительных и иных мероприятий по соблюдению сотрудниками требований к служебному поведению, установленных в целях противодействия коррупции.
	постоянно
	Отдел внутренней безопасности

Отдел кадров

	Доведение до персонала информации  по противодействию коррупции

	18.
	Обеспечение эффективной

деятельности и  осуществле-ние контроля за работой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению сотрудников предприятия
	ежеквартально
	Отдел внутренней безопасности

Отдел кадров

	Доведение до персонала информации  по противодействию коррупции

	19.
	Проведение работы по выяв-лению случаев возникновения конфликта интересов в структурных подразделе-ниях предприятия и выполнение предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
	ежеквартально
	Отдел внутренней  безопасности

Отдел кадров

Директор филиала
	Доведение до персонала информации  по противодействию коррупции

	20.
	Проверка ведения документации касающейся вопросов по противодействию коррупции, наличия и строгого исполнения планов мероприятий по противодействию коррупции в проверяемом филиале ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»
	ежеквартально

	Отдел внутренней  безопасности

	недопущение фактов коррупции на предприятии

	21.
	Проверка правильности рассмотрения письменных сообщений граждан, поступивших в «Ящик доверия» проверяемого филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»
	ежеквартально

(согласно плана работы ОВБ)

	Отдел внутренней  безопасности

	недопущение фактов коррупции на предприятии